
UCHWAŁA NR LIII/416/2018
RADY POWIATU SIERADZKIEGO

z dnia 7 listopada 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+”

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z póź.zm.), w związku z art. 19 pkt 11 oraz art. 97 ust.1 i ust.5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z póź.zm.) oraz w związku z uchwałą Nr 34 Rady 
Ministrów z dnia 17 marca 2015 roku w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Senior-Wigor” na lata 
2015-2020 (t.j. z 2018 poz.228) Rada Powiatu Sieradzkiego uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - Dziennym Domu 
„Senior +”.

§ 2. 1. Opłata za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z jednym 
gorącym posiłkiem, dowozem Seniorów, w szczególności mających problem z poruszaniem się oraz usługi 
świadczone przez Dzienny Dom „Senior+”.

2. Wysokość opłaty jest uzależniona od sytuacji dochodowej osoby kierowanej.

3. Miesięczną opłatę za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” określa poniższa tabela:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej wyrażony w %

Odpłatność osób 
samotnie 
gospodarujących
(%) 

Odpłatność osób 
w rodzinie 
(%)

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
Powyżej 100% do 200% 15-20 % 20-25 %
Powyżej 200% do 300% 21-26 % 26-30 %
Powyżej 300% do 400% 27-32 % 31-36 %
Powyżej 400% do 500% 33-38 % 37-42%
Powyżej 500% 39-42 % 43-46 %

§ 3. Opłatę za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” ustala podmiot kierujący w drodze decyzji 
administracyjnej, na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego 
w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając zakres usług i zasady ponoszenia odpłatności określone 
w niniejszej uchwale.

§ 4. Osoby skierowane do Dziennego Domu „Senior+” na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy ponoszą 
odpłatność, o której mowa w § 2 ust. 3 według następującej zasady: opłatę należną od osoby skierowanej za cały 
miesiąc dzieli się przez ilość dni roboczych w miesiącu i mnoży przez ilość dni pobytu.

§ 5. Opłata za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” wnoszona jest przez uczestnika na rzecz Dziennego Domu 
„Senior+” w terminie do dnia 10 następnego miesiąca.

§ 6. Nie pobiera się opłaty za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia jej Kierownikowi Dziennego Domu 
„Senior+” lub osobie przez niego upoważnionej, z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem, chyba że 
powiadomienie nie było możliwe z powodów losowych.

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek uczestnika podmiot kierujący może częściowo lub 
całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności.

§ 8. Zwolnienie, o którym mowa w § 7 może nastąpić w szczególności jeżeli:

1. Osoba ta wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, w innych ośrodkach 
wsparcia lub innej placówce.

Id: 201ABC97-7ACF-47EB-BB0F-6553A758EED3. Podpisany Strona 1



2. Występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba powodująca znaczne wydatki na 
leczenie, niepełnosprawność, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń 
losowych.

3. Małżonkowie, zstępni, wstępni utrzymują się z jednego świadczenia lub wynagrodzenia.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Sieradzkiego

Henryk Waluda

Id: 201ABC97-7ACF-47EB-BB0F-6553A758EED3. Podpisany Strona 2




